



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração deste documento.

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 436.708,00.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00257/24		Data: 07/08/2024		Abertura: 07/08/2024		Encerramento: 07/08/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	006.000.194		DZ	2.000	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00	
OVOS VERMELHOS							
2	037.000.010		KG	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00	
PIMENTAO VERDE							
3	037.000.014		MC	400	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00	
COUVE							
TAMANHO MÉDIO, FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E VERDES, SEM APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE							
4	037.000.046		KG	3.000	R\$ 6,66	R\$ 19.980,00	
BANANA NANICA							
FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO. EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM FERIMENTOS, FIRMES							
5	037.000.055		KG	300	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	
LIMAO							
TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA, FRESCO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. SEM DEFEITOS GRAVES QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE							
6	037.000.056		UN	400	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00	
COUVE FLOR.							
7	037.000.057		UN	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	
BROCOLIS							



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: **00257/24**

Data: 07/08/2024

Abertura: **07/08/2024**

Encerramento: 07/08/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

8	037.000.058	KG	600	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
BERINJELA					

9	037.000.064	KG	2.000	R\$ 4,74	R\$ 9.480,00
ABOBRINHA					

Italia

10	037.000.066	KG	500	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00
INNAME					

11	037.000.067	KG	2.000	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00
CEBOLA DE CABECA					

12	037.000.069	KG	1.500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
BETERRABA					

DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE ENFERMIDADE E MATERIAL TERROSO. SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SENDO BEM

13	037.000.071	KG	2.000	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
REPOLHO					

LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES GRAVES, PERFURAÇÕES OU CORTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: **00257/24**

Data: 07/08/2024

Abertura: 07/08/2024

Encerramento: 07/08/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

14	037.000.072	KG	3.000	R\$ 6,66	R\$ 19.980,00
----	-------------	----	-------	----------	---------------

TOMATE

COMUM DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, ÍNTEGROS, ISENTOS DE ENFERMIDADES, COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES GRAVES DE ORIGEM MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES

15	037.000.073	KG	1.500	R\$ 36,66	R\$ 54.990,00
----	-------------	----	-------	-----------	---------------

ALHO

.TIPO 06, BULDO INTERICO, DE BOA QUALIDADE

16	037.000.074	KG	3.000	R\$ 13,33	R\$ 39.990,00
----	-------------	----	-------	-----------	---------------

MACA NACIONAL

17	037.000.075	KG	3.000	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00
----	-------------	----	-------	----------	---------------

BANANA PRATA TIPO 1

18	037.000.076	KG	2.000	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
----	-------------	----	-------	----------	--------------

MELANCIA

19	037.000.077	KG	2.000	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00
----	-------------	----	-------	-----------	---------------

MAMAO

Formosa

20	037.000.085	KG	1.000	R\$ 6.24	R\$ 6.240,00
----	-------------	----	-------	----------	--------------

MOGANGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00257/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 07/08/2024

Encerramento: 07/08/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

21	037.000.086		KG	1.000	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

MANDIOQUINHA

Salsa

22	037.000.088		KG	8.000	R\$ 5,49	R\$ 43.920,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

LARANJA PERA

COLORACAO AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM ,APRESENTAR LESOES DE ORIGEM FISICA/ MECANICA RACHADURAS, CORTES. SABOR E ODOR CITRICO

23	037.000.089		KG	1.000	R\$ 11,16	R\$ 11.160,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

MARACUJA

INTEGRO E FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORACAO E MATURIDADE ADEQUADOS PARA CONSUMO. SEM APRESENTAR FERIMENTOS OU DEFORMACOES GRAVES NA .CASCA

24	037.000.090		KG	2.500	R\$ 4,59	R\$ 11.475,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

BATATA DOCE DE PRIMEIRA

branca

25	037.000.092		KG	200	R\$ 18,66	R\$ 3.732,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

VAGEM CURTA EXTRA

26	037.000.093		KG	1.500	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

CHUCHU TIPO 1

DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO SERÃO ACEITOS SE ESTIVEREM ESTRAGADOS, MURCHOS OU COM SINAIS DE GERMINAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00257/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 07/08/2024

Encerramento: 07/08/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

27	037.000.094		UN	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

ALFACE CRESPA

28	037.000.097		KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

ABOBORA MADURA.

29	037.000.102		KG	2.000	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

CENOURA MEDIA LAVADA

30	037.000.113		KG	4.000	R\$ 7,33	R\$ 29.320,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

BATATA INGLESA

LISA,DE PRIMEIRA, IN NATURA, FIRME E INTACTA. SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ;ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO

31	037.000.117		KG	1.000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

ABOBORA CABOTIA

DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO ,GRAU DE MATURACAO ADEQUADO PARA TRANSPORTE ,MANIPULACAO E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS

32	037.000.122		KG	1.500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

MANDIOCA DESCASCADA

33	158.000.008		UN	1.000	R\$ 12,33	R\$ 12.330,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

ABACAXI PEROLA TIPO 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00257/24 Data: 07/08/2024 Abertura: 07/08/2024 Encerramento: 07/08/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

Grande

34	037.000.120		KG	1.000	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

PEPINO

TAMANHO MEDIO, CASCA LISA, NO PONTO DE MATURACAO
,IDEAL PARA CONSUMO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS
SEM MANCHAS

TOTAL				57.900	R\$ 274,88	R\$ 436.708,00
-------	--	--	--	--------	------------	----------------